(
PROTOCOLO Nº: 10095/2013     DATA: 11/10/2013     HORA: 14:26     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05559/2013

Indica ao Poder Executivo Municipal a construção de mais um sanitário público na UBS (Unidade Básica de Saúde) Dr. Rubens Erhardt Brito, na Avenida Mogi Guaçu, 701, no Jardim das Laranjeiras.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a construção de mais um sanitário público na UBS (Unidade Básica de Saúde) Dr. Rubens Erhardt Brito, na Avenida Mogi Guaçu, 701, no Jardim das Laranjeiras.

Justificativa:

		Moradores do bairro reclamaram a este vereador que a referida unidade de saúde possui apenas um sanitário de uso coletivo da população. Por essa razão, há a necessidade de se ter mais um sanitário no local, um destinado ao uso do público masculino e outro ao feminino. Moradores alegam que os comércios são obrigados, por lei, a disponibilizarem dois banheiros e um terceiro para deficientes, enquanto órgão municipal não cumpre a legislação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de outubro de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
                                                      -vereador-
image1.jpeg